
 
Dz.04.0021.63.2022 

 

 

Uchwała Nr LXIII/526/2022 

Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

    z dnia 20 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie powołania Komisji Inicjatyw Lokalnych Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały. 

 

Na podstawie § 38 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały w Krakowie  (Dz. Urz. 

Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6698), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Powołuje się Komisję Inicjatyw Lokalnych Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały. 

2. Komisja Inicjatyw Lokalnych, o której mowa w ust. 1 liczyć będzie do 3 członków Rady. 

 

§ 2. Ustala się następujący zakres działania komisji: 

1. Podejmowanie i koordynowanie lokalnych inicjatyw, niemieszczących się w zakresie zadań 

pozostałych komisji, 

2. Przygotowanie projektów uchwał związanych z lokalnymi inicjatywami, 

3. Przygotowanie projektów opinii dla inicjatyw zgłaszanych przez jednostki miejskie, lub 

mieszkańców, w sprawach niemieszczących się w zakresie zadań pozostałych komisji, 

4. Podejmowanie działań mających na celu promocję lokalnych inicjatyw, 

5. Współpraca z innymi komisjami oraz jednostkami Gminy Miejskiej Kraków w zakresie przedmiotu 

działania komisji. 

 

§ 3. Ustala się następujący skład komisji: 

1. Anna Dunajska 

2. Dominik Franczak 

3. Michał Żurek 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

                Dzielnicy IV Prądnik Biały 

 

                             Dominik Franczak 



Uzasadnienie: 

Zgodnie z § 38 ust. 1 uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r.  

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały w Krakowie (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2021 r. poz. 6698). Rada może powołać stałe i doraźne komisje.  

W ciągu kadencji pojawiają się sprawy związane z różnymi inicjatywami, które nie pasują do 

konkretnej komisji, lub wpisują się w tematykę więcej niż jednej komisji. Przykładem takich spraw jest 

kwestia nazewnictwa dla nowych ulic i rond, które powstają na terenie naszej dzielnicy. Przy okazji tej 

sprawy okazało się, że istnieje potrzeba posiadania całego banku nazw związanych historycznie z naszą 

dzielnicą. 

Tego typu tematy trudno jest przyporządkować do jednej komisji, jak Infrastruktury, Terenów 

Zielonych i Ochrony Środowiska, Komisja Budownictwa i Planowania Przestrzennego, czy Komisja 

Bezpieczeństwa i Kultury. Praktyka pokazuje też, że wymienione komisje mają dużo bieżących 

projektów, dla których Urząd zwraca się o opinie. 

Nowa Komisja będzie mogła skupić się na inicjatywach własnych Rady Dzielnicy, jednocześnie 

odpowiadając za współpracę z innymi komisjami w celu zasięgnięcia opinii więcej niż jednej komisji, 

czy współpracę z jednostkami miejskimi, jak np. z Muzeum Historycznym Miasta Krakowa  

w przypadku wspomnianego przykładu nazw ulic, placów i rond, których to tematów wg przewidywań 

Urzędu może się pojawić sporo z racji licznych inwestycji prowadzonych na terenie Dzielnicy IV 

Prądnik Biały.  

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

                Dzielnicy IV Prądnik Biały 

 

                             Dominik Franczak 

 


